Государственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по противодействию коррупции

12.02.2020 г. г. Минск
Присутствовали:
Председатель: ГрищукВ.М.
Заместитель председателя: Наумович О.М.
Секретарь: Ковзик О.Г.
Члены комиссии: Цуба А.В., Габрусевич Н.А., Скуратович А.З.,
Мещанина О.И..
Отсутствовали:Драгун В.В.(по причине временной нетрудоспособности).
Приглашенные: Нигай М.А.

Председателем комиссии оглашен протокол заседания комиссии по
проведению служебного расследования по обращению Гончаренко О.А.
(далее -  комиссия по проведению служебного расследования) от
10.02.2020, в том числе оглашены предложения вышеназванной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Усилить контроль за проведением процедур государственных

закупок в ГУ «БелИСА», в частности за порядком их проведения
и наличием соответствующих полномочий у лиц,
непосредственно осуществляющих размещение документов на
электронных торговых площадках;

2. Инициировать перед Нанимателем внесение изменений в
положение о порядке проведения закупок в ГУ «БелИСА» в части
уточнения регламента размещения на электронных торговых
площадках документов, касающихся процедур государственных
закупок, а также уточнения порядка использования электронной
цифровой подписи;

3. Инициировать перед Нанимателем внесение изменений в состав
комиссии по проведению государственных закупок, включив в
него представителя отдела инженерно-технического и
материального обеспечения, в функционал которого входят
указанные вопросы, а также главного бухгалтера;

4. Направить в соответствии с п. 7 протокола заседания комиссии по
проведению служебного расследования информационное письмо

по месту получения образования Макаревичем С.В. с изложением
совершенных последним нарушений, допущенных при
проведении процедур государственных закупок и создавших
потенциальные предпосылки для совершения коррупционных
правонарушений и преступлений (голосовали: ЗА -  6 (Грищук
В.М., Наумович О.А., Скуратович А.З., ЭДещанина О.И., Цуба
А.В., Ковзик О (Габрусевич

Председатель

Секретарь